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Fecha de proceso 23/09/2024
Hora de Proceso 10:02:24

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,018,723.8
INSTITUCION EDUCATIVA YERMO Y PARRES

Al 31 de Agosto de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 ACTIVO

CORRIENTE

$152,195,310.00Efectivo y equivalentes al efectivo $57,562,405.00$94,632,905.00100.0% 97.2%

$0.00Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación ($170,000.00)$170,000.000.0% 0.2%

$152,195,310.00Total CORRIENTE: $57,392,405.00$94,802,905.00100.0% 97.4%

NO CORRIENTE

$0.00Propiedades Planta y Equipo ($2,551,360.00)$2,551,360.000.0% 2.6%

$0.00Total NO CORRIENTE: ($2,551,360.00)$2,551,360.000.0% 2.6%

Total ACTIVO $152,195,310.00

TOTAL  ACTIVOS

$54,841,045.00

$54,841,045.00

$97,354,265.00100.0% 100.0%

100.0% 100.0%$152,195,310.00 $97,354,265.00

 PASIVO

CORRIENTE

$1,200,193.00Cuentas por pagar ($354,313.00)$1,554,506.000.8% 1.6%

$210,000.00Otros pasivos ($1,810,000.00)$2,020,000.000.1% 2.1%

$1,410,193.00Total CORRIENTE: ($2,164,313.00)$3,574,506.000.9% 3.7%

($2,164,313.00)$3,574,506.00$1,410,193.00

Total PASIVO $1,410,193.00

TOTAL  PASIVOS

($2,164,313.00)$3,574,506.000.9% 3.7%

0.9% 3.7%

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$90,608,827.00Capital Fiscal $0.00$90,608,827.0059.5% 93.1%

$133,878,420.00Resultado del ejercicio $69,838,275.00$64,040,145.0088.0% 65.8%
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Fecha de proceso 23/09/2024
Hora de Proceso 10:02:25

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,018,723.8
INSTITUCION EDUCATIVA YERMO Y PARRES

Al 31 de Agosto de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

($73,702,130.00)Resultado de ejercicios anteriores ($12,832,917.00)($60,869,213.00)-48.4% -62.5%

$150,785,117.00Total PATRIMONIO: $57,005,358.00$93,779,759.0099.1% 96.3%

$57,005,358.00$93,779,759.00$150,785,117.00

Total PATRIMONIO $150,785,117.00

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO $152,195,310.00 $97,354,265.00

$57,005,358.00

$54,841,045.00

$93,779,759.0099.1% 96.3%

99.1% 96.3%

100.0% 100.0%

CONTADOR

GUILLERMO LOPEZ RAMIREZ NORELA JHANETH GARCIA VAZQUEZ

3225730270546918

RECTOR

C.C.C.C.C.C.C.C. C.C.C.C.C.C.C.C.
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Fecha de proceso 23/09/2024
Hora de Proceso 10:14:02

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Agosto de 202408 y Periodo Agosto de 202308

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,018,723.8

INSTITUCION EDUCATIVA YERMO Y PARRES

INGRESOS

Ingresos sin contraprestación

134,150,521198,577,514  Otras Transferencias 96.4% 95.2% 64,426,993 48.0%

472,700415,000Retribuciones 0.2% 0.3% 57,700 -12.2%

134,623,221 64,369,293 47.8%95.6%96.6%198,992,514Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación

Ingresos con contraprestación

29,25641,403Ingresos financieros 0.0% 0.0% 12,147 41.5%

6,240,0007,050,000Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos) 3.4% 4.4% 810,000 13.0%

6,269,256 822,147 13.1%4.4%3.4%7,091,403Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación

140,892,477 65,191,440100.0% 46.3%100.0%206,083,917Total INGRESOS

GASTOS 

Gasto Público Social

26,568,33027,333,502Gasto Púlblico Social Educación 37.9% 34.6% 765,172 2.9%

26,568,330 765,172 2.9%34.6%37.9%27,333,502Total GASTOS  - Gasto Público Social

Administración y operación

50,252,91444,871,602De administración y Operación 62.1% 65.4% 5,381,312 -10.7%

50,252,914 5,381,312 -10.7%65.4%62.1%44,871,602Total GASTOS  - Administración y operación
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Fecha de proceso 23/09/2024
Hora de Proceso 10:14:02

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Agosto de 202408 y Periodo Agosto de 202308

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,018,723.8

INSTITUCION EDUCATIVA YERMO Y PARRES

GASTOS 

Otros Gastos

31,088393Comisiones Bancarias 0.0% 0.0% 30,695 -98.7%

31,088 30,695 -98.7%0.0%0.0%393Total GASTOS  - Otros Gastos

133,878,420 69,838,27564,040,145

76,852,332 -4,646,835100.0% -6.0%100.0%72,205,497Total GASTOS 

EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO

RESULTADO DEL EJERCICIO 133,878,420 64,040,145 69,838,275

CONTADORRECTOR

GUILLERMO LOPEZ RAMIREZ NORELA JHANETH GARCIA VAZQUEZ

C.C.C.C.C.C.C.C. C.C.C.C.C.C.C.C. 3225730270546918


